

## نتائج الربع الأول

### "عقارات الكويت": 1.4 مليون دينار أرباح

■ أعلنت شركة عقارات الكويت أنها حققت تراجعاً في أرباح الربع الأول من العام الصافي بنسبة 18,5٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة إن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 1,45 مليون دينار تقريباً (نحو 2,04 مليون دولار) مقابل أرباح بحدود 1,78 مليون دينار (نحو 2,5 مليون دولار) للفترة نفسها من عام 2014. وأوضحت الشركة أن انخفاض أرباح الفترة يعود إلى رد مخصصات انتهى الحاجز إليها في 2015، كما أنه تم بيع عقارات واستثمارات 2014. وحققت الشركة أرباحاً خلال عام 2014 قدرها 7,12 مليون دينار تقريباً مقابل أرباح بحدود 6,7 مليون دينار لعام 2013، بارتفاع في الأرباح بنحو 6٪.

■ أعلنت شركة الدار الوطنية للعقارات إن خسائرها تراجعت خلال الربع الأول من العام 2015 بنسبة 75٪ لتصل إلى 230,72 ألف دينار (763,6 ألف دولار)، مقابل خسائر بلغت 924,42 ألف دينار (3,1 مليون دولار) في عام 2014. وقالت "الشركة" في البيان المنشور على موقع البورصة إن السبب في تراجع الخسائر الربع سنوية يعود

### "أدنك": خسائر بقيمة 231 ألف دينار

■ أعلنت شركة الدار الوطنية للعقارات إن خسائرها تراجعت خلال الربع الأول من العام 2015 بنسبة 75٪ لتصل إلى 230,72 ألف دينار (763,6 ألف دولار)، مقابل خسائر بلغت 924,42 ألف دينار (3,1 مليون دولار) في عام 2014. وقالت "الشركة" في البيان المنشور على موقع البورصة إن السبب في تراجع الخسائر الربع سنوية يعود

■ أعلنت شركة الدار الوطنية للعقارات إن خسائرها تراجعت خلال الربع الأول من العام 2015 بنسبة 75٪ لتصل إلى 230,72 ألف دينار (763,6 ألف دولار)، مقابل خسائر بلغت 924,42 ألف دينار (3,1 مليون دولار) في عام 2014. وقالت "الشركة" في البيان المنشور على موقع البورصة إن السبب في تراجع الخسائر الربع سنوية يعود

### 137 ألف دينار أرباح "المال للاستثمار" الفصلية

■ أعلنت شركة المال للاستثمار وأوضحت "الشركة" في بيان نُشر على الموقع الرسمي للبورصة، أنها حققت أرباحاً في الربع الأول من 2015 بحدود 137,5 ألف دينار (نحو 455,1 ألف دولار أميركي)، مقابل خسائر بنحو 14,9 مليون دينار (نحو 49,3 مليون دولار أميركي) لنفس الفترة من عام 2014. وقالت "الشركة" في البيان، إن تحقيقها صافي

■ أعلنت شركة المال للاستثمار وأوضحت "الشركة" في بيان نُشر على الموقع الرسمي للبورصة، أنها حققت أرباحاً في الربع الأول من 2015 بحدود 137,5 ألف دينار (نحو 455,1 ألف دولار أميركي)، مقابل خسائر بنحو 14,9 مليون دينار (نحو 49,3 مليون دولار أميركي) لنفس الفترة من عام 2014. وقالت "الشركة" في البيان، إن تحقيقها صافي

### 2.8 مليون دينار أرباح "الصاحبة العقارية"

■ أعلنت شركة الصاحبة العقارية أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الصافي بنسبة 12,2٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,87 مليون دينار تقريباً (نحو 9,2 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح بحدود 2,56 مليون دينار (نحو 8,5 مليون دولار) للفترة نفسها من عام 2014. وأوضحت الشركة أن نمو أرباح الفترة يعود إلى ارتفاع أرباح حصة الشركة في نتائج شركة محاصة، بالإضافة إلى انخفاض الاستهلاك ومصاريف التمويل. وكانت أرباح الشركة في 2014 قد بلغت 11,42 مليون دينار تقريباً مقابل أرباح بنحو 16,01 مليون دينار في عام 2013، بتراجع في الأرباح تقدر نسبته بنحو 28,7٪.

■ أعلنت شركة الصاحبة العقارية أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الصافي بنسبة 12,2٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,87 مليون دينار تقريباً (نحو 9,2 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح بحدود 2,56 مليون دينار (نحو 8,5 مليون دولار) للفترة نفسها من عام 2014. وأوضحت الشركة أن نمو أرباح الفترة يعود إلى ارتفاع أرباح حصة الشركة في نتائج شركة محاصة، بالإضافة إلى انخفاض الاستهلاك ومصاريف التمويل. وكانت أرباح الشركة في 2014 قد بلغت 11,42 مليون دينار تقريباً مقابل أرباح بنحو 16,01 مليون دينار في عام 2013، بتراجع في الأرباح تقدر نسبته بنحو 28,7٪.

### أرباح "أملاك" تتراجع بنسبة 63 في المئة

■ كشفت البيانات المالية تراجع العائد على مساهمي الشركة الأمر بعد خصم الحصة غير المسيطرة إلى 3,72 مليون درهم مقابل 15,88 مليون درهم، بتراجع بلغت نسبته نحو 76٪. وكانت البيانات المالية لعام 2014 قد أظهرت تحقيق خسائر صافية بلغت 85,458 مليون درهم إماراتي، مقابل أرباح بلغت 47,54 مليون درهم لعام 2013.

■ قالت شركة أملاك للتمويل إن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2015 قد أظهرت تراجع صافي الأرباح بنسبة 62,8٪ مقارنة بالربع الأول من عام 2014. وأشارت البيانات التي نشرت على موقع السوق إن الأرباح الصافية قد تراجعت إلى نحو 6 ملايين درهم (1,6 مليون دولار) مقابل نحو 16,37 مليون درهم (4,46 مليون دولار) بالربع الأول من عام 2014.

### 1.46 مليون دينار أرباح "السور" لتسويق الوقود

■ أعلنت شركة السور لتسويق الوقود أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الحالي بنسبة 32,7٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 1,46 مليون دينار تقريباً (نحو 4,8 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح 1,10 مليون دينار (نحو 3,6 مليون دولار أميركي) لنفس الفترة من عام 2014. وأوضحت الشركة أن نمو أرباح الفترة يعود إلى ارتفاع الإيرادات الخاصة بالأنشطة التشغيلية الأخرى، فيما تراجعت أرباح "الشركة" في العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2014 بنسبة 0,24٪ إلى 4,09 مليون دينار مقابل أرباح بحدود 4,10 مليون دينار في عام 2013.

■ أعلنت شركة السور لتسويق الوقود أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الحالي بنسبة 32,7٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 1,46 مليون دينار تقريباً (نحو 4,8 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح 1,10 مليون دينار (نحو 3,6 مليون دولار أميركي) لنفس الفترة من عام 2014. وأوضحت الشركة أن نمو أرباح الفترة يعود إلى ارتفاع الإيرادات الخاصة بالأنشطة التشغيلية الأخرى، فيما تراجعت أرباح "الشركة" في العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2014 بنسبة 0,24٪ إلى 4,09 مليون دينار مقابل أرباح بحدود 4,10 مليون دينار في عام 2013.

### ارتفاع أرباح "وربة للتأمين" إلى 2.5 مليون دينار

■ أعلنت شركة وربة للتأمين أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الحالي بنسبة 8,3٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,47 مليون دينار تقريباً (نحو 8,2 مليون دولار) مقابل

■ أعلنت شركة وربة للتأمين أنها حققت ارتفاعاً في أرباح الربع الأول من العام الحالي بنسبة 8,3٪ تقريباً مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2014. وقالت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,47 مليون دينار تقريباً (نحو 8,2 مليون دولار) مقابل

### أرباح "أسمنت الفجيرة" تنمو 51 في المئة

■ أعلنت شركة أسمنت الفجيرة إن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2015 أظهرت نمو صافي الأرباح بنسبة 51٪ مقارنة بالربع الأول من عام 2014. وأشارت البيانات التي نشرت على موقع السوق أمس أن الأرباح الصافية قد ارتفعت إلى 8,14 مليون درهم (2,2 مليون دولار أميركي) مقابل 5,4 مليون درهم (1,47 مليون دولار) بالربع الأول من عام 2014. وكانت البيانات المالية لعام 2014 قد أظهرت تحقيق أرباح صافية بلغت 25,77 مليون درهم مقابل خسائر صافية بلغت 12,19 مليون درهم بالعام 2013. ويتمثل نشاط الشركة في صناعة الأسمنت وإقامة وتشغيل وإدارة المخازن والصوامع اللازمة لتخزينه بالإضافة إلى المشاركة في تأسيس بعض الشركات في المجال الصناعي.

■ أعلنت شركة أسمنت الفجيرة إن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2015 أظهرت نمو صافي الأرباح بنسبة 51٪ مقارنة بالربع الأول من عام 2014. وأشارت البيانات التي نشرت على موقع السوق أمس أن الأرباح الصافية قد ارتفعت إلى 8,14 مليون درهم (2,2 مليون دولار أميركي) مقابل 5,4 مليون درهم (1,47 مليون دولار) بالربع الأول من عام 2014. وكانت البيانات المالية لعام 2014 قد أظهرت تحقيق أرباح صافية بلغت 25,77 مليون درهم مقابل خسائر صافية بلغت 12,19 مليون درهم بالعام 2013. ويتمثل نشاط الشركة في صناعة الأسمنت وإقامة وتشغيل وإدارة المخازن والصوامع اللازمة لتخزينه بالإضافة إلى المشاركة في تأسيس بعض الشركات في المجال الصناعي.

## عموميتها وافقت على عدم توزيع أرباح "صفاة تك": إطفاء خسائر بقيمة 18.9 مليون دينار



■ جانب من عمومية شركة صفاة تك القابضة

■ كتب-عبدالله عثمان :

وفي المجال التعليمي يظهر التوسع في الاعمال مما حقق زيادة في اعداد الطلاب بالمدارس التابعة للشركة، وتركيز الاعمال في مجال التعليم بمختلف انواعه شاملة العربي والاجنبي والاهتمام بالتركيز على فئة الطلاب ذوي الاحتياجات الخاصة والمدارس الانكليزية. ودول البيانات المالية للشركة قال انها وشركاتها التابعة حققت خلال 2014 اجمالي إيرادات بمبلغ 31,3 مليون دينار بزيادة 37٪ عن 2013، فيما تحملت الشركة وتوابعها خلال 2014 إجمالي تكاليف بلغ 31,3 مليون دينار بزيادة 8٪ عن 2013. ودول المصاريف الادارية والعمومية قال ان الشركة تحملت خلال 2014 ما قيمته 3,5 مليون دينار بانخفاض 8٪ عن 2013. وعن اداء الشركة وشركاتها التابعة فيما يخص ملكي الشركة الام قد حقق صافي ارباح خلال 2014 بلغ 145 ألف دينار بتحسين 102٪ عن 2013، بوصول حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام اثار الى ان اجماليها بلغ بنهاية 2014 ما قيمته 26,8 مليون دينار بارتفاع 0,5٪ عن 2013. وأوضح ان القيمة الدفترية للسهم بلغت 67,15 فلس للسهم نهاية 2014 بارتفاع 0,4٪، وبلغت ربحية السهم الواحد 0,36 خلال 2014 مقارنة بخسارة بلغت 15,18 فلس للسهم خلال 2013. ووصول العائد على الاصول خلال 2014 اوضح انه بلغ 0,30٪ مقارنة مع 12,5٪) بتحسين 13٪، فيما بلغ العائد على حقوق الملكية 0,5٪ بالمقارنة مع 23٪) اي بتحسين 23٪ عن العام السابق.

أقرت الجمعية العمومية لشركة الصفاة تك القابضة عدم توزيع ارباح للمساهمين من 2014، وعدم توزيع مكافأة سنوية لمجلس الادارة، وإطفاء الخسائر المتراكمة البالغ 18,9 مليون دينار عن طريق علاوة اصدار بقيمة 4,6 مليون دينار والاحتياطي الاجباري بقيمة 562 الف دينار والاختياري بقيمة 560 الف دينار لتصبح قيمة الخسائر المتراكمة المراد اطفائها 13,1 مليون دينار.

وقال رئيس مجلس ادارة الشركة المثنى محمد الكوثر ان الشركة وشركاتها التابعة خلال 2014 ساهمت في انجاز اهم وايرز المشاريع على مستوى الكويت في مجال تكنولوجيا المعلومات، بالإضافة الى المجال التعليمي. وأوضح خلال اعمال الجمعية العمومية العادية التي عقدت أمس بنسبة بلغ 68,30٪. قامت الشركة بمشروع توريد وتركيب وتشغيل وصيانة اجهزة الفصل المتكامل وملحقاتها بمدارس وزارة التربية لعدد 4000 فصل والذي يعد احد ابرز المشاريع التقنية على مستوى الشرق الاوسط، ومشروع تركيب كاميرات مراقبة وملحقاتها بمدارس وزارة التربية لعدد 771 مدرسة وكذلك مشروع شركة نطق الكويت بالتعاون مع سامسونك اس دي اس توريد مواد واجهزة بأعلى المواصفات التقنية المتعلقة بأنظمة التشغيل المراقبة.

### أرباحها تراجعت إلى 10 ملايين دينار

## عمومية "إيكاروس" تقر توزيع 10٪ نقداً عن العام الماضي

ومختلف قطاعات الصناعة النشطة كما تواصل البحث عن تسهيلات ائتمانية لتمويل اي استثمار محتمل بضمنا اصول الشركة وبشروط تنافسية.



■ جانب من عمومية "إيكاروس"

ويبين ان الشركة عدلت نظامها الاساسي ليتوافق مع قانون الشركات 2012/25 وانه يجري العمل على استكمال وضع عدد من السياسات واللوائح المطلوبة لتطبيق القرار 2013/25 لهيئة اسواق المال والخاص بالحوكمة. واكد حرص الشركة على مواصلة العمل لتنفيذ استراتيجيتها التي تلتخص في استمرار الحفاظ على

استثماراتها الاستراتيجية في السعودية والاستحواذ على حصص مؤثرة في فرص تشغيلية في مجال عملها مع الاحتفاظ بمركز مالي قوي يمكنها من استمرار توزيع ارباح لمساهميها.

ووافقت الجمعية العمومية العادية على مكافأة مجلس الادارة بقيمة 82,5 الف دينار واستقطاع 10 في المئة من الارباح للاحتياطي القانوني و10 في المئة للاحتياطي الاختياري كما انتخبت نفس اعضاء مجلس الادارة للسنوات الثلاث المقبلة.

ويشار الى ان (إيكاروس) تأسست عام 1996 وادرجت في البورصة عام 2008 برسمال مدفوع بلغ حوالي 78,7 مليون دينار ويتعلق نشاطها الاساسي بالواد الكيماوية والأنشطة المتعلقة بالبيروكسيماويات واستغلال الفوائض المالية الوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

وواصلت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,87 مليون دينار تقريباً (نحو 9,2 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح بحدود 2,56 مليون دينار (نحو 8,5 مليون دولار) للفترة نفسها من عام 2014.

وواصلت الشركة في بيان نُشر لها على الموقع الرسمي للبورصة، أن أرباحها في الربع الأول من العام الحالي بلغت 2,87 مليون دينار تقريباً (نحو 9,2 مليون دولار أميركي) مقابل أرباح بحدود 2,56 مليون دينار (نحو 8,5 مليون دولار) للفترة نفسها من عام 2014.

## "الغرفة" بحثت تطوير التبادل التجاري مع وفد ارلندي



■ وفد لجنة الشؤون الخارجية في البرلمان الارلندي خلال زيارته إلى الغرفة

ارلندا لدى الكويت، وقد حضر اللقاء رباح عبدالرحمن الرباح - مدير عام الغرفة.

جاءت الزيارة في اطار تعزيز العلاقات الاقتصادية القائمة بين الكويت وارلندا وذلك لبحث سبل تطوير التبادل التجاري بين البلدين، حيث اكد الطوع لضبوط على اهمية تنشيط العلاقات الاقتصادية واقامة مشروعات استثمارية مشتركة، وتنظيم المعارض التعريفية بالمنتجات الارلندية، كما حض الجانب الارلندي على تكتيف زيارات الوفود التجارية الى الكويت بهدف اقامة شركات تجارية جديدة مع نظرائهم الكويتيين والاستفادة من الفرص المتاحة ضمن الخطة التنموية القائمة في البلاد، وفتح آفاق التعاون خصوصا في قطاعات المواد الغذائية، الصحة، السياحة والعقار.

## الكازمي: الكويت مؤهلة لاستقطاب الشركات الأجنبية



■ د. طارق الكازمي

قال الرئيس التنفيذي لجموعة الكازمي الدولية الدكتور طارق الكازمي إن الشركات الكويتية أثبتت جدارة عالية في تنفيذ المشاريع سواء داخل الكويت أو خارجها والبلاد مؤهلة لاستقطاب الاستثمارات الأجنبية كونها تمتلك القومات لذلك، لافتاً إلى أن الرغبة السامية بتحويل الكويت إلى مركز مالي وتجاري عالمي لم تكن من فراغ وهو ما سيتحقق عاجلاً أم آجلاً. ورأى الكازمي أن أي خطط أو مشاريع تطوير يجب أن تترافق مع بيئة تشريعية مناسبة إضافة إلى تعزيز مفهوم الاتاجية عبر تحفيز العاملين على المنافسة والانتاج الحقيقي، لافتاً إلى ضرورة تطوير بيئة العمل وإعطاء المبدعين مساحة أكبر ليقدّموا ما هو مفيد ويصب في صالح تطوير البلاد.

وقال إن الكويت تمتلك مقومات مادية وبشرية تؤهلها أن تصبح مركزاً عالمياً وهناك دول تتسابق على استقطاب الاستثمارات الكويتية حتى أن بعضها قام بسن تشريعات جديدة من أجل ذلك، مشدداً على ضرورة ازالة العقبات الروتينية أمام الشركات المحلية وتعزيز مشاركتها في المشاريع الكبرى خصوصا وأن السوق الكويتي هو سوق واعد استثمارياً.